证券代码: 600655 证券简称: 豫园股份 公告编号: 临2022-050

债券代码: 155045 债券简称: 18豫园01

债券代码: 163038 债券简称: 19豫园01

债券代码: 163172 债券简称: 20豫园01

债券代码: 175063 债券简称: 20豫园03

债券代码: 188429 债券简称: 21豫园01

债券代码: 185456 债券简称: 22豫园01

上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司 关于出售股权资产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司(以下简称"公司"或"豫园股份")及其全资子公司海南豫珠企业管理有限公司(以下简称"海南豫珠")拟通过协议转让方式出售金徽酒股份有限公司(以下简称"金徽酒"或"标的公司")65,943,800股股份(以下简称"标的股份"),占金徽酒总股份的13%,标的股份的拟转让价格为人民币29.38元/股,交易总价款为1,937,428,844元(以下简称"本次交易")。截至本公告日,豫园股份持有金徽酒30%股份,海南豫珠持有金徽酒8%股份,两者合计持有金徽酒38%股份,豫园股份为金徽酒控股股东。
- 本次交易中,海南豫珠将其持有的金徽酒 40,580,800 股股份,占金徽酒总股本的 8%,以 29.38 元/股的价格,合计人民币 1,192,263,904 元转让给甘肃亚特投资集团有限公司(以下简称"甘肃亚特")。豫园股份将其持有的金徽酒 25,363,000 股股份,占金徽酒总股本的 5%,以 29.38 元/股的价格,合计人民币 745,164,940 元转让给陇南科立特投资管理中心(有限合伙)(以下简称"陇南科立特")。

- 金徽酒于上海证券交易所上市,证券简称"金徽酒",证券代码"603919"。 本次交易完成后,豫园股份将持有金徽酒25%股份,豫园股份不再是金徽酒 控股股东。本次股权转让交易完成后,豫园股份计划未来6个月内继续减持 5%以上金徽酒股票。
- 本次交易经公司第十届董事会第三十八次会议审议通过,本次交易尚需相关 有权部门备案或审批后生效。根据《上海豫园旅游商城(集团)股份有限公 司章程》,本次交易的总金额在公司董事会的授权审批范围内,无需股东大 会审议。本次投资不属于关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办 法》规定的重大资产重组。

一、出售股权资产概述

(一) 交易概况:

上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司(以下简称"公司"或"豫园股份")及其全资子公司海南豫珠企业管理有限公司(以下简称"海南豫珠")拟通过协议转让方式出售金徽酒股份有限公司(以下简称"金徽酒"或"标的公司")65,943,800 股股份(以下简称"标的股份"),占金徽酒总股份的13%,标的股份的拟转让价格为人民币29.38元/股,交易总价款为1,937,428,844元(以下简称"本次交易")。截至本公告日,豫园股份持有金徽酒30%股份,海南豫珠持有金徽酒8%股份,两者合计持有金徽酒38%股份,豫园股份为金徽酒控股股东。

本次交易中,海南豫珠将其持有的金徽酒 40,580,800 股股份,占金徽酒总股本的 8%,以 29.38 元/股的价格,合计人民币 1,192,263,904 元转让给甘肃亚特投资集团有限公司(以下简称"甘肃亚特")。豫园股份将其持有的金徽酒25,363,000 股股份,占金徽酒总股本的 5%,以 29.38 元/股的价格,合计人民币745,164,940 元转让给陇南科立特投资管理中心(有限合伙)(以下简称"陇南科立特")。

金徽酒于上海证券交易所上市,证券简称"金徽酒",证券代码 "603919"。本次交易完成后,豫园股份将持有金徽酒 25%股份,豫园股份不再 是金徽酒控股股东。本次股权转让交易完成后,豫园股份计划未来 6 个月内继续 减持 5%以上金徽酒股票。 本次交易经公司第十届董事会第三十八次会议审议通过,本次交易尚需相关有权部门备案或审批后生效。根据《上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司章程》,本次交易的总金额在公司董事会的授权审批范围内,无需股东大会审议。本次投资不属于关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。公司董事会授权公司管理层具体处理本次交易后续相关事宜。

(二) 主要交易对方的基本情况:

1、甘肃亚特投资集团有限公司

统一社会信用代码: 916212277623884943

类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人:郭宏

成立日期: 2004年08月16日

注册资本: 50000 万元人民币

住所: 甘肃省陇南市徽县城关镇建新路

经营范围:投资及投资咨询(不含中介);有色金属开发和销售;矿山、冶金建筑专用设备销售;企业管理服务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

目前, 李明先生持有甘肃亚特 98%股权, 甘肃亚特持有金徽酒 13.57%股权。

2、陇南科立特投资管理中心(有限合伙)

统一社会信用代码: 91621227MABYEBML6X

类型:有限合伙企业

执行事务合伙人: 李明

成立日期: 2022年8月31日

注册资本: 78500 万元

住所: 甘肃省陇南市徽县城关镇建新路金徽商业广场 10 楼

经营范围:一般项目:以自有资金从事投资活动;企业管理;企业管理咨询。 (除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

目前,李明先生持有陇南科立特投资管理中心(有限合伙)9.55%份额,为合

伙企业普通合伙人。

本次交易完成后,甘肃亚特为金徽酒的控股股东,李明先生为金徽酒的实际 控制人。

(三)交易标的基本情况:

公司名称:金徽酒股份有限公司

统一社会信用代码: 91621200695632863J

类型:股份有限公司(上市)

总股本: 507, 259, 997 股

法定代表人: 周志刚

成立日期: 2009-12-23

注册地址: 甘肃省陇南市徽县伏家镇

经营范围:白酒、水、饮料及其副产品生产、销售;包装装潢材料设计、开发、生产、销售(许可项目凭有效证件经营)

主要股东或实际控制人:目前,豫园股份合计持有金徽酒 38%股权,为金徽酒控股股东,郭广昌先生为金徽酒实际控制人。

2016年3月,金徽酒在上海证券交易所上市,证券简称"金徽酒",证券代码"603919"。

关于金徽酒公司治理、财务、经营等相关详细信息可参见于上海证券交易所 网站披露的金徽酒相关公告。

二、股份转让协议的主要内容

(一)、股份转让协议(海南豫珠与甘肃亚特)

本《股份转让协议》("本协议")于2022年9月2日由以下双方签署:

(1) 海南豫珠企业管理有限公司,一家依据中华人民共和国("中国")法律有效设立并合法存续的有限责任公司("转让方"),统一社会信用代码:91460100MA5THKM85D;

(2) 甘肃亚特投资集团有限公司,一家依据中国法律有效设立并合法存续的有限责任公司("受让方"),统一社会信用代码:916212277623884943。

在本协议中,以上任何一方单称"一方",合称为"双方"。

鉴于:

- (1) 金徽酒股份有限公司,一家依据中国法律有效设立并合法存续的股份有限公司("公司"或"目标公司",目标公司范围应包括其合并报表范围以内的所有子公司、分公司及其他附属机构),统一社会信用代码:91621200695632863J,证券代码"603919"。公司住所为甘肃省陇南市徽县伏家镇,经营范围为:白酒、水、饮料及其副产品生产、销售;包装装潢材料设计、开发、生产、销售(许可项目凭有效证件经营);
- (2) 受让方有意依据本协议的条款和条件从转让方处受让并获得其持有的公司目标股份(定义见本协议第1.1条),转让方有意依据本协议的条款和条件将其所持有的目标股份转让给受让方;同时,上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司("豫园股份")拟将其持有的公司25,363,000股股份(占公司截止本协议签署之日总股本的5.0%)转让给陇南科立特投资管理中心(有限合伙)("科立特")并签署《股份转让协议》("《股份转让协议二》"),前述转让均完成后受让方成为目标公司的控股股东("本次交易")。

因此,为明确双方在股份转让过程中的权利及义务,双方经充分协商,达成如下协议:

1. 交易标的及价格

1.1. 转让方同意按本协议约定的条件,将其持有的公司 40,580,800 股股份,占公司截止本协议签署之日总股本的 8%("目标股份")以截至 2022 年 8 月 31 日 30 个交易日的交易均价 29.38 元/股(人民币元,下同)的价格,合计人民币 1,192,263,904 元(大写:人民币拾壹亿玖仟贰佰贰拾陆万叁仟玖佰零肆圆整)("交易对价")转让给受让方。

2. 协议生效条件及交割先决条件

- 2.1. 双方确认并同意,本协议经双方签署并加盖公章后生效。
- 2.2. 就目标股份的交割应以下列先决条件的满足(除非受让方书面放弃)为前

提:

- 2.2.1. 于本协议生效日及交割日(定义见本协议第 3.1 条),本协议项下的各项转让方的陈述和保证在所有重大方面均是真实、准确且不具误导性的,且转让方没有违反其于本协议项下的任何义务和承诺;
- 2.2.2. 转让方及受让方已就本协议的签署以及目标股份转让取得一切所 需的公司内部批准和同意;
- 2.2.3. 转让方为目标股份转让而需由第三方作出的所有同意(包括但不限于适用的政府审批及银行的同意)均已获得,且该同意均为完全有效;
- 2.2.4. 上海证券交易所已就股份转让出具协议转让确认意见;
- 2.2.5. 转让方向受让方提供向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司("中登公司")申请办理过户登记所需的转让方的一切文件。

3. 交易安排

- 3.1. 在本协议 2.2 条约定的交割先决条件全部满足(或未被满足的先决条件已被受让方书面放弃)后的第一(1)个工作日(或转让方和受让方另行书面同意的其他工作日)("交割申请日"),转让方向受让方交付提交交割申请所需的各项文件、决议等,并就目标股份转让向中登公司申请办理全部目标股份的证券过户登记("交割")手续("交割申请"),目标股份过户完成日为交割日。本协议第 2.2 条约定的交割先决条件全部满足(或未被满足的先决条件已被受让方书面放弃)后且在 2022 年 9 月 9 日前(含当日,下同),受让方向转让方指定账户支付人民币 1,000,000,000 元(大写:人民币拾亿 圆整)作为交易对价的第一期转让价款,但在前述第一期股权转让价款未支付前,受让方不得将目标股份过户至受让方名下;如本协议第 2.2 条约定的交割先决条件未能在 2022 年 9 月 9 日前全部满足,受让方仍应在2022 年 9 月 9 日向转让方支付前述第一期转让价款。
- 3.2. 以交割完成为前提,受让方于 2022 年 11 月 10 日向转让方指定账户支付人 民币 192,263,904 元(大写:人民币壹亿玖仟贰佰贰拾陆万叁仟玖佰零肆圆)

作为交易对价的尾款。

3.3. 本协议及《股份转让协议二》项下全部交易对价全额支付后,豫园股份和 受让方应促成在 40 日内召开目标公司股东大会、董事会、监事会等相关程 序,审议通过受让方提名或推荐的全部董事(受让方提名、推荐或认可的 董事将超过董事会成员半数)、监事(受让方提名或推荐的监事将超过监事 会成员半数)、高级管理人以及豫园股份提名或推荐的全部董事(豫园股份 提名、推荐或认可 2 名非独立董事和 2 名独立董事)的议案,通过本次交 易涉及公司章程等文件的修改(如需)。豫园股份和受让方应对另一方本次 提名、推荐或认可董事、监事、高管人员的议案投赞成票。

(二)、股份转让协议(豫园股份与陇南科立特)

本《股份转让协议》("本协议")于2022年9月2日由以下双方签署:

- (1) 上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司,一家依据中华人民共和国("中国")法律有效设立并合法存续的股份有限公司("转让方"),统一社会信用代码: 91310000132200223M;

在本协议中,以上任何一方单称"一方",合称为"双方"。

鉴干:

- (1) 金徽酒股份有限公司,一家依据中国法律有效设立并合法存续的股份有限公司("公司"或"目标公司",目标公司范围应包括其合并报表范围以内的所有子公司、分公司及其他附属机构),统一社会信用代码:91621200695632863J,证券代码"603919"。公司住所为甘肃省陇南市徽县伏家镇,经营范围为:白酒、水、饮料及其副产品生产、销售;包装装潢材料设计、开发、生产、销售(许可项目凭有效证件经营);
- (2) 受让方有意依据本协议的条款和条件从转让方处受让并获得其持有的公司

目标股份(定义见本协议第 1.1 条),转让方有意依据本协议的条款和条件 将其所持有的目标股份转让给受让方;同时,海南豫珠企业管理有限公司 ("海南豫珠")拟将其持有的公司 40,580,800 股股份(占公司截止本协 议签署之日总股本的 8%)转让给甘肃亚特投资集团有限公司("甘肃亚 特")并签署《股份转让协议》("《股份转让协议一》"),前述转让均 完成后甘肃亚特成为目标公司的控股股东("本次交易")。

因此,为明确双方在股份转让过程中的权利及义务,双方经充分协商,达成如下协议:

1. 交易标的及价格

1.1. 转让方同意按本协议约定的条件,将其持有的公司 25,363,000 股股份,占公司截止本协议签署之日总股本的 5.0% ("目标股份") 以截至 2022 年 8 月 31 日 30 个交易日的交易均价 29.38 元/股(人民币元,下同)的价格,合计人民币 745,164,940 元(大写:人民币柒亿肆仟伍佰壹拾陆万肆仟玖佰肆拾圆整)("交易对价")转让给受让方。

2. 协议生效条件及交割先决条件

- 2.1. 双方确认并同意,本协议经双方签署并加盖公章后生效。
- 2.2. 就目标股份的交割应以下列先决条件的满足(除非受让方书面放弃)为前提:
 - 2.2.1. 于本协议生效日及交割日(定义见本协议第 3.2 条),本协议项下的各项转让方的陈述和保证在所有重大方面均是真实、准确且不具误导性的,且转让方没有违反其于本协议项下的任何义务和承诺;
 - 2.2.2. 转让方及受让方已就本协议的签署以及目标股份转让取得一切所 需的公司内部批准和同意;
 - 2.2.3. 转让方为目标股份转让而需由第三方作出的所有同意(包括但不限于适用的政府审批及银行的同意)均已获得,且该同意均为完全有效;

- 2.2.4. 上海证券交易所已就目标股份转让出具协议转让确认意见;
- 2.2.5. 转让方及受让方向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司 ("中登公司")申请办理过户登记所需的一切文件均已取得。

3. 交易安排

- 3.1. 受让方不迟于 2022 年 10 月 10 日向转让方指定账户支付人民币 600,000,000 元(大写:人民币陆亿圆整)作为交易对价的第一期转让价款。
- 3.2. 在本协议 2.2 条约定的交割先决条件全部满足(或未被满足的先决条件已被受让方书面放弃)且转让方收到交易对价的第一期转让价款后的第一(1)个工作日(或转让方和受让方另行书面同意的其他工作日)("交割申请目"),转让方向受让方交付提交交割申请所需的各项文件、决议等,并就股份转让向中登公司申请办理全部目标股份的证券过户登记("交割")手续("交割申请"),目标股份过户完成日为交割日。
- 3.3. 以交割完成为前提,受让方于 2022 年 11 月 10 日向转让方指定账户支付剩余交易对价,共计人民币 145,164,940 元 (大写:人民币壹亿肆仟伍佰壹拾陆万肆仟玖佰肆拾圆整)作为交易对价的尾款。
- 3.4. 本协议及《股份转让协议一》项下全部交易对价全额支付后,转让方和甘肃亚特应促成在 40 日内召开目标公司股东大会、董事会、监事会等相关程序,审议通过甘肃亚特提名或推荐的全部董事(甘肃亚特提名、推荐或认可的董事将超过董事会成员半数)、监事(甘肃亚特提名或推荐的监事将超过监事会成员半数)、高级管理人以及转让方提名或推荐的全部董事(转让方提名、推荐或认可 2 名非独立董事和 2 名独立董事)的议案,通过本次交易涉及公司章程等文件的修改(如需)。转让方和甘肃亚特应对另一方本次提名、推荐或认可董事、监事、高管人员的议案投赞成票。

三、本次投资对公司的影响

公司坚定践行"产业运营+产业投资"双轮驱动,置顶"东方生活美学"战略,持续构建"线上线下会员及服务平台+家庭快乐消费产业+城市产业地标"的"1+1+1"战略布局,逐步形成了面向家庭消费,具有独特竞争优势的产业集群。

本次出售金徽酒部分股权有利于促进解决同业竞争问题,有利于公司把更多资源聚焦于重点发展战略及重点项目。本次交易对公司财务业绩表现具有正面影响,公司将根据《企业会计准则》等有关规定进行会计处理,具体以会计师年度审计确认后的结果为准。

四、相关风险提示

- 1、本次交易尚需相关有权部门备案或审批后生效。
- 2、若交易各方未按照股份转让协议严格履行各自的义务,本次交易是否能够 最终完成尚存在不确定性。

特此公告。

上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司 2022年9月3日

报备文件:

1. 《股份转让协议》